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Kære interessenter,  
  
På baggrund af de indkommende kommentarer fra interessenterne, anser Trafikstyrelsen det som værende 
tilstrækkeligt belyst, at en overgang til alene at udbyde PPL-teoriprøver på engelsk som tidligere foreslået af 
styrelsen, kan risikere at pålægge flere af branchens aktører en uforholdsmæssig stor økonomisk byrde.  
Dette vil ikke mindst være tilfældet for de mindre skoler, hvor engelsksprogede prøver ikke i forvejen tilbydes 
parallelt med de danske, og hvor både indkøb af nye undervisningsmaterialer, samt eventuel efteruddannelse 
af skolens nuværende undervisere, må forventes at kunne belaste økonomien.  
  
Yderligere fremgår det af de modtagne kommentarer, at en overgang til alene at tilbyde engelsksprogede PPL-
prøver kan medføre en risiko for, at de dele af befolkningen, for hvilke det engelske sprog ikke anvendes i 
dagligdagen, vil fravælge at erhverve et privatflyvercertifikat (PPL), som de ellers ville have erhvervet såfremt 
teoriprøverne havde været gennemført på dansk.  
Dette strider imod Trafikstyrelsens målsætning om, at understøtte og fremme luftfarten i Danmark, ligesom 
det medfører risiko for yderligere belastning af skolernes økonomi som følge af et formindsket kundegrundlag.  
  
Trafikstyrelsen vælger på baggrund af ovenstående, at tilbagetrække forslaget om alene, at udbyde PPL-
teoriprøver på engelsk, og vil således fremadrettet fastholde den nuværende praksis, hvor PPL-teoriprøver 
tilbydes på både dansk og engelsk. Dette indebærer tillige, at såvel den danske- som den engelske 
spørgsmålsbank, løbende vil blive opdateret med nye spørgsmål for at bevare integriteten af de indeholdte 
prøvespørgsmål. 
  
Det er Trafikstyrelsens opfattelse, at der med tilbagetrækningen af forslaget om overgang til alene, at udbyde 
teoriprøver på engelsk, ikke længere er behov for et opfølgende dialogmøde herom. 
  

Det tidligere annoncerede møde d. 15. august d.å. aflyses hermed. 
 

 

Venlig hilsen 
   
Trafikstyrelsen 


